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SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU 

I ROZWOJU ZA MIESIĄC LISTOPAD (19.11.2025 r.) 

 

27 Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju odbyło się 19.11.2025 r. W posiedzeniu 
wzięli udział  zastępca Burmistrza Anna Krawczyk Herbut , Skarbnik Małgorzata Golian,  
kierownik wydziału PIRI Agnieszka Litwin oraz Radni zgodnie z listą obecności. 

  

Porządek posiedzenia: 

 

1. Analiza projektu budżetu gminy na 2026 r. - Dochody: źródła dochodów (podatki , 

dotacje, dochody majątkowe, planowane wpływy, dynamika zmian w stosunku 

do roku poprzedniego). 

2. Analiza projektu budżetu gminy na 2026 r. - Wydatki bieżące i majątkowe: udział 

wydatków bieżących w całości budżetu, wydatki majątkowe, lista inwestycji 

planowanych na rok budżetowy. 

3. Analiza projektu budżetu gminy na 2026 r. : Inwestycje: nowe zadania                                      

i kontynuacja inwestycji z lat ubiegłych, realność wykonania (czy są projekty, 

pozwolenia, środki zewnętrzne), źródła finansowania – budżet gminy, fundusze 

unijne, kredyty, zasadność, wpływ inwestycji na rozwój społeczno- gospodarczy 

gminy. 

4. Sprawy różne, wolne wnioski. 

 

 

1. Skarbnik P. Małgorzata Golian omówiła projekt uchwały budżetowej, która została 

opracowana przy uwzględnieniu procedur i założeniach wynikających z uchwały Rady               

Miejskiej  nr LIV/691/22 z dnia 30 czerwca 2022 r.  w sprawie trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej Gminy Kąty Wrocławskie, szczegółowych zasad i terminach opracowania                

materiałów do projektu budżetu gminy wynikających z zarządzenia Burmistrza nr 480/2025    

z dnia 19 sierpnia 2025 r. w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu 

uchwały budżetowej Gminy Kąty Wrocławskie na rok 2026 oraz wszystkich obowiązujących 

przepisów prawnych dotyczących budżetów samorządu terytorialnego. 

Budżet Gminy na rok 2026 jest budżetem, gdzie różnica między dochodami a wydatkami                    

stanowi deficyt w wysokości 47 595 674,06 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z                   

tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz wolnych środków.                    

W przedłożonym projekcie uchwały ustalono dochody na rok 2026 w łącznej kwocie                              

325 065 844,06 zł. 

1) dochody bieżące 310 130 431,00 zł. 

2) dochody majątkowe 14 935 413,06 zł. 

 

 Ustalono wydatki na 2026 rok w łącznej kwocie 372 661 518,12 zł. Omówiono strukturę 

dochodów, w której dochody własne stanowią najważniejsze źródło w planie dochodów gminy 

ogółem, a ich plan wynosi 298 936 645,00 zł co stanowi 91,96 % wszystkich dochodów.                             

W ramach dochodów własnych odnotowuję się wpływy m.in. z udziałów w podatkach                     
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stanowiących dochód budżetu państwa PIT I CIT, wpływy z innych podatków, wpływy                       

z opłat, dochodów z majątku. Szczegółowo omówiono podatki lokalne. Wśród planowanych 

podatków lokalnych zasilających budżet Gminy Kąty Wrocławskie, najważniejszy dochód               

stanowią wpływy z podatku od nieruchomości. Skarbnik omówiła zmiany w stosunku do                

poprzedniego roku. 

 

2. Kolejno szczegółowo omówiono rezerwy budżetowe ogólne oraz celowe, w jakich 

okolicznościach można sięgać po te środki, limit zobowiązań zaciągnięcia pożyczek i kredytów, 

upoważnienia Burmistrza oraz wydatki i ich strukturę.  Przedłożony plan wydatków zawiera 

podział na wydatki bieżące i majątkowe. Poziom wydatków ustalono w oparciu o zdefiniowane 

potrzeby gminy, założenia realizacji zadań przez jednostki budżetowe Gminy i Ośrodka 

Kultury i Sportu, realizacją zadań własnych oraz tendencją rozwoju Gminy. W budżecie na rok 

2026  zaplanowano wydatki w łącznej kwocie 372 661 518,12 zł z tego wydatki bieżące to                    

284 237 230,86 zł  a wydatki na realizację zadań majątkowych to  88 424 287,26 zł .  Omówiono  

procentowy udział w zestawieniu z rokiem ubiegłym.  Skarbnik zwróciła uwagę, że jesteśmy 

gminą rozwojową, dodatkowo czekają nas 2 duże inwestycje drogowe.  W 2026 roku najwięcej 

środków planuje się przeznaczyć na oświatę i wychowanie : 131 277 740.00 zł.  Dyskutowano 

w tym punkcie m.in na temat planowania wydatków przez ZOJO. Omówiono rozdział 75075 

promocja, a także fundusze sołeckie . 

 

3. W pkt. 3  analizy projektu budżetu gminy na 2026 r. komisja omówiła inwestycje: 

nowe zadania i kontynuacja inwestycji z lat ubiegłych, realność wykonania (czy są projekty, 

pozwolenia, środki zewnętrzne), źródła finansowania– budżet gminy, fundusze unijne,                    

kredyty, zasadność, wpływ inwestycji na rozwój społeczno- gospodarczy gminy. Kierownik 

wydziału PRI wraz z zastępcą Anną Krawczyk Herbut szczegółowo omówiły zadania                                 

i odpowiadały na pytania radnych. Łączna kwota przeznaczona na wydatki majątkowe to                     

88 424 287,26 zł . Omówiono m.in zadania budowy drogi wojewódzkiej Kąty Wrocławskie - 

Błonie, koncepcja/dokumentacja, PFU, budowa fragmentu obwodnicy miasta Kąty                           

Wrocławskie. Szacunkowy koszt 44 mln., zadanie przewidziane w cyklu dwuletnim 2026-2027, 

zarządca drogi DSDiK planuje wykonanie przy współudziale finansowym gminy w formule   

50 na 50, odbudowa systemu odprowadzania wody deszczowej na ul. Piwnej w miejscowości 

Zachowice, utworzenie zbioru zadań inwestycyjnych- projekty, budowa budynku                                

komunalnego, budowa cmentarza komunalnego w Sadkowie, modernizacja budynku przy              

ul. Mireckiego 26 w Kątach Wrocławskich, projekt budowy budynku fili Urzędu Miasta                            

i Gminy Kąty Wrocławskie , na pytania radnych odpowiedziała zastępca Anna Krawczyk               

Herbut, modernizacja wraz z wyposażeniem budynku remizy OSP w Gniechowicach, remont 

i modernizacja pomieszczeń piwnicznych budynku ZSP w Smolcu, budowa Remizy OSP                    

w Gniechowicach, rozbudowa remizy OSP w Małkowicach, budowa wiaty śmietnikowej,                   

garażowej i przystankowej ZSP Krzeptów, przebudowa Niepublicznej Szkoły Podstawowej              

w Zachowicach, rozbudowa i termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Jaszkotlu                             

(kontynuacja prac projektowych), budowa Skateparku w Gniechowicach, rozbudowa budynku 

GOPS w Kątach Wrocławskich, Centrum Usług Społecznych, objęcie udziałów w spółce ZGK, 

budowa dodatkowych odcinków kanalizacji sanitarnej w miejscowościach posiadających                  

kanalizację na terenie Gminy , budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pełcznica, odnowa 
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przestrzeni parku w Skałce, zabezpieczenie ruin zamku i wykonanie altany w Zabrodziu,                  

budowa świetlicy w miejscowości Bliż,  budowa świetlicy w Sokolnikiach - adaptacja projektu, 

budowa świetlicy w miejscowości Zybiszów (kontynuacja), kompleksowa modernizacja                 

świetlicy w Czerńczycach , rozbudowa świetlicy w Samotworze , zmiana sposobu ogrzewania 

w świetlicy w Strzeganowicach, modernizacja dachu oraz instalacji wentylacji mechanicznej            

w budynku hali widowiskowo- sportowej wraz z naprawą posadzki łącznika w KW,                            

modernizacja kompleksu boisk Orlik w Sadkowie, modernizacja nawierzchni boiska                           

piłkarskiego za halą przy ul. Brzozowej w KW, teren rekreacyjny w Gądowie, modernizacja 

kompleksu sportowego przy ul. Zwycięstwa, modernizacja kortów tenisowych na stadionie                 

w Katach Wrocławskich .                           

Następnie pani kierownik omówiła przedsięwzięcia  takie jak: utworzenie zbioru zadań 

inwestycyjnych, radni poprosili o listę tzw. Jaszkotlanka, w punkcie objęcie udziałów w spółce 

ZGK omówiono kwestie wykonania projektu sieci wodociągowej i kanalizacyjnej                                        

w miejscowości Krzeptów na podstawie aktu notarialnego nr 4443/2018 z dnia 27.09.2018 r.  

W 2027 roku planowane jest rozpoczęcie budowy kanalizacji w miejscowości Nowa Wieś 

Wrocławska. Łączne nakłady finansowe w całym przedsięwzięciu  1.3.2.9 to 51 667 585, 90 mln. 

zł , przebudowa ul. Drzymały w Kątach Wrocławskich , modernizacja cokołu budynku Ratusza 

oraz wieży.  Warto zwrócić uwagę, jak wiele zadań i przedsięwzięć ujętych w projekcie budżetu 

gminy figuruje jako modernizacje. Infrastruktura, z której na co dzień korzystają mieszkańcy, 

jest w znacznym stopniu zużyta, która wymaga unowocześnienia lub dostosowania do 

aktualnych standardów technicznych i społecznych. 

Przez lata narastały potrzeby remontowe i odtworzeniowe. Modernizacje stają się więc nie 

tylko inwestycjami poprawiającymi komfort życia mieszkańców, ale również koniecznością 

wynikającą z realnego stanu zasobów gminy. Gmina Kąty Wrocławskie mierzy się                                      

z wyzwaniami związanymi z utrzymaniem i odnową majątku publicznego— tak, aby mógł on 

służyć kolejnym pokoleniom w dobrym stanie. 

 

4. W sprawach różnych Zastępca Anna Krawczyk Herbut odczytała odpowiedzi na 

wcześniej przesłane pytania przez Radnego Piotra Brzuzka. Podkreśliła, że pracownicy mieli 

mało czasu, a mimo to przygotowali obszerny 17 stronicowy materiał . Radni poprosili także            

o uzupełnienie informacji dotyczących działek na ul. Akacjowej w Mokronosie Górnym. 

Przewodnicząca Anna Skórczak wróciła do tematu ściągniętej z poprzedniej Sesji uchwały dot. 

Sygnalistów. 

 

     Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju  

Magdalena Sieńko 
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